РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
НЕВОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Невон
	от  14.12.2023
	                                                               № 265

Об утверждении заключения о результатах
 публичных слушаний по обсуждению вопроса
 о преобразовании муниципальных образований
 Усть-Илимского района и муниципального образования
 «Усть-Илимский район» путем их объединения
 без изменения границ иных муниципальных образований
с созданием вновь образованного муниципального образования
– Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области

На основании протокола публичных слушаний от 13.12.2023 по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии с постановлением администрации Невонского муниципального образования от 27.11.2023 №252 «О назначении публичных слушаний по обсуждению  вопроса о преобразовании муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Невонском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от 28.03.2018 № 8-6д «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Невонском муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Невонского муниципального образования, администрация Невонского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать публичные слушания по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области (далее – публичные слушания) состоявшимися.
2. Утвердить прилагаемое к настоящему постановлению заключение о результатах публичных слушаний.
3. Направить в Думу Невонского муниципального образования протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний и настоящее постановление.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 календарных дней с момента издания настоящего постановления.

Глава Невонского
муниципального образования
	В.А. Погодаева

УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением администрации
Невонского муниципального
 образования от 14.12.2023 г. № 265
[bookmark: Par156]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены постановлением администрации Невонского муниципального образования от 27 ноября 2023 года № 252 «О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области.
Тема публичных слушаний: «Преобразование  муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области»
Инициатор(ы) публичных слушаний: глава Невонского муниципального образования.
Дата проведения публичных слушаний: 13.12.2023.
Время проведения публичных слушаний: 18:00 (местного времени).
Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Усть-Илимский район, п. Невон, ул. Кеульская, д. 8, здание МКУ «СДК».
Председатель публичных слушаний: глава Невонского муниципального образования Погодаева Варвара Анатольевна.
Секретарь публичных слушаний:  ведущий специалист по правовой работе администрации Невонского муниципального образования Бакуменко Виктория Игоревна.
Форма голосования: голосование осуществляется путем поднятия участником публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался».
На публичных слушаниях присутствовали: жители Невонского муниципального образования, сотрудники администрации Невонского муниципального образования, депутаты Невонского муниципального образования, из них:
1) участники публичных слушаний – 47 человек;
2) слушатели публичных слушаний – 3 человека.
В голосовании приняло участие 47 участников публичных слушаний.

[bookmark: _GoBack]

	№ вопроса
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	Порядковый номер предложения
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддер жано)
	Примечания

	Формулировка вопроса
	1
	Текст рекомендации/предложения
	Ф.И.О. эксперта/название организации

	1.
	«Согласны ли Вы с преобразованием муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области?».

	1
	не поступило
	-
	-

Итоги голосования:
«За» –44;
«Против» – 0;
«Воздержалось» – 3.

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний в своем большинстве согласны с преобразованием муниципальных образований Усть-Илимского района и муниципального образования «Усть-Илимский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области (протокол публичных слушаний от 13.12.2023).

Председатель публичных слушаний                                                                        В.А.Погодаева

Секретарь публичных слушаний                                                                              В.И.Бакуменко